
f/ / P:P' ~-.É.. b/
L/rtM2//J-hU; ~ ,J?r4~ud&-~ c ~. J V7~fl?/?'

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI
~ERALE PER LA CONDIZIONE ABITATIVA-DIVISIONE 2"

Via Nomentana,2 - 00161 ROMA
TeL 06.4412.4111

Email: polabit-div2(iì).pec.mit.gov.it

IL DIRETTORE GENERALE

M INF-ABIT
)irezione Generale per la condizione abitativa

ABIT DIV2
REG DECRETI

rot: 0000003-18/01/z018-REGISTRAZIONE
0207.02

VISTO il TU. delle disposizioni sull'Edilizia Popolare ed Economica approvato con R.D.
28 aprile 1938 n. 1165;

VISTO l'art. 127 del citato TU. 1165/38;
VISTO l'art. 2545 del Codice Civile;
VISTO l'art. 106 delle disposizioni di attuazione del Codice Civile;
VISTO il D.D. n. 209 del 20/07/2017 con il quale il mandato conferito al Prof Romano

Mosconi, quale Commissario Governativo, per la gestione straordinaria della Cooperativa Ed.
"NUOV A RESIDENZA 88" di Roma è stato prorogato fino al 31112/2017;

VISTA la nota acquisita al protocollo di questa Direzione Generale n. 110 del 9/0112018,
con la quale il Commissario Governativo "ritiene di aver concluso positivamente il proprio
incarico e attende il corrispondente provvedimento per convocare i soci in assemblea
straordinaria al fine di deliberare la liquidazione della cooperativa";

CONSIDERATO che il citato D.D. n. 209 del 20107/2017 dava mandato al Commissario
governativo di procedere allo scioglimento della Cooperativa ai sensi dell'art. 2545 duodecies
del Codice Civile assumendo, di conseguenza, anche le funzioni di liquidatore;

RITENUTO di decretare il Commissario Governativo con funzioni di Commissario
liquidatore della Cooperativa Ed. "NUOVA RESIDENZA 88", perché proceda allo scioglimento
della Società Cooperativa ai sensi dell'art. 2545 duodecies;

AI SENSI dell'art. 127 del TU. 28.4.1938 n. 1165;

DECRETA

ART. 1) Il Prof Romano Mosconi, già Commissario Governativo della Cooperativa Ed.
"NUOVA RESIDENZA 88", è nominato Commissario Liquidatore della suddetta Cooperativa,
perché proceda allo scioglimento della Società e quindi alla sua liquidazione, ai sensi dell'art.
2545 duodecies;

ART. 2) Al termine dell'incarico il Commissario Liquidatore dovrà fornire gli
adempimenti documental i circa lo scioglimento della Cooperativa Ed. "NUOVA RESIDENZA
88" con particolare riferimento alla relazione di bilancio finale di liquidazione (art. 2492 C.C.)
ed alla relativa approvazione (art.2443 C.C.) nonché alla cancellazione della società dal registro
delle imprese (art. 2495 C.C.), all'approvazione del regolamento di condominio (art. 235 del
TLl. 1165/38); .

ART. 3) Ai sensi dell'art. 128 èiel T.U. 28/04/1938 n. 1165, l'indennità spettante al
Commissario Liquidatore, per l'incarico di cui al presente decreto, potrà essere riscossa previa
autorizzazione di questo Ministero;

ART. 4) Il presente provvedimento potrà essere impugnato entro 60 giorni dalla notifica
con ricorso giurisdizionale al TAR o alternativamente entro 120 giorni dalla notifica con ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

~\;"" Dirigente : Ing. Francesco Nola
• Funzionario: Maria Luisa Valenti

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr.ssa Maria Margherita MIGLIA CC IO)~mr .'"~o, ::;::,


